

Protokół nr XXXV/17
z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego
w dniu 29 listopada 2017 r.

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.

Obrady XXXV sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego V kadencji otworzyła o godz. 13⁰⁰ Przewodnicząca Rady Powiatu Pszczyńskiego Barbara Bandoła, po czym stwierdziła, że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie listy obecności w sesji uczestniczy 22 radnych. Przekazała, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał (**zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych**). Kolejno przywitała wszystkich przybyłych gości (**zał. nr 2 do prot. – lista obecności gości**). Następnie poinformowała, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad sesji (**zał. nr 3 do prot.**). Kolejno zapytała, czy chce ktoś jeszcze zabrać głos w tej materii, wobec braku zgłoszeń, zamknęła pierwszy punkt porządku obrad.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 25 października 2017 r.

Prowadząca obrady przystąpiła do realizacji punktu 2 porządku obrad tj. przyjęcia protokołu z XXXIV sesji Rady z dnia 25 października 2017 r. Poinformowała, że do dnia dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie protokołu wyłożonym do wglądu. W związku z powyższym zapytała radnych, czy ktoś chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Wobec braku zgłoszeń ze strony radnych poddała pod głosowanie protokół z XXXIV sesji Rady Powiatu (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 22 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że powyższy protokół został przyjęty przez Wysoką Radę pozytywnie jednogłośnie.

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że punkt 3 porządku obrad dotyczy sprawozdania Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym poprosiła Starostę o jego przedstawienie.

Starosta Pszczyński przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego w okresie *od dnia 25 października 2017 r. do dnia 28 listopada 2017 r.* (**zał. nr 4 do prot.**). Dodał, że nawiązując do projektu budowy Centrum Przesiadkowego, w ubiegły piątek podpisana została umowa o dofinansowanie tego projektu z Marszałkiem Województwa Śląskiego przekraczające 35 000 000 zł, zaś wartość całkowita projektu przekracza

43 500 000 zł, to jest to czym Powiat wspólnie z Gminą Pszczyna będą zajmowały się przez najbliższe dwa, ewentualnie trzy lata, jeśli chodzi o ścieżki rowerowe (realizowane przez Gminę Pszczyna). Ponadto odnośnie przesłania uchwały zawierającej wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, w sprawie przygotowania kompleksowej koncepcji rozwiązania problemów komunikacyjnych na odcinku Kobiór – Pszczyna – Goczałkowice-Zdrój poinformował, że w dniu dzisiejszym Zarząd analizował odpowiedź Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad, która wskazuje, że organem właściwym do składania tego typu uchwał, interpelacji i wniosków, czy pism jest Minister Infrastruktury. Mowa o wprowadzaniu viaTOLL lub jego znoszeniu (czyli klasyfikowaniu do dróg płatnych). Wobec powyższego przygotowana zostanie odpowiedź, która przytoczy poszczególny artykuł, czy paragraf z Kodeksu postępowania administracyjnego tak, aby wskazać Dyrektorowi GDDKiA, że jeżeli pismo nie trafiło do niego właściwie, to powinien go przesłać bezpośrednio do Ministra Infrastruktury. Niezależnie od tego pismo zostanie wysłane również do Ministra.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są zapytania do przedstawionego przez Starostę sprawozdania?

Radny Waldemar Januszewski przekazał, że z ww. sprawozdania wynika, że Zarząd zapoznał się z informacją dot. dwóch wniosków o dofinansowanie złożone przez Powiat, w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury na lata 2016 – 2019, tj. wnioskiem złożonym w Gminie Suszec i Gminie Pszczyna zapytał, gdzie jest zadanie związane z Gminą Pszczyna, albowiem nigdzie go nie znalazł do realizacji? Dodał, że być może się pomylił lub czegoś nie spostrzegł, ale w projekcie budżetu i Wieloletniej Prognozie Finansowej w wykazie zadań inwestycyjnych do 2020 r. nie ma powyższego zadania. Zapytał również, czy Rada Miejska w Pszczynie skierowała pismo do Powiatu, w którym przegłosowała, że dla nich priorytetem jest zabezpieczenie w swojej Wieloletniej Prognozie Finansowej finansowanie drogi Świerczewskiego w Porębie? Dodał, że nie wie na jakiej podstawie został złożony wniosek, skoro nie został ujęty we własnym budżecie, a Wojewoda dostaje go do rankingu i określa go rankingowo. Przekazał, że nie mając finansowania wystaliśmy projekt rankingowy w ślepo.

Starosta poinformował, że w ślepo zazwyczaj wnioski nie są wysyłane, albowiem jest harmonogram inwestycji, który został zaakceptowany przez wszystkie gminy. Zgodnie z tym harmonogramem przebudowa ul. Pawiej i ul. Jedności była w nim przewidziana na 2018 rok. Dodał, że nie jest niczym zdrożnym wysłanie projektu bez zabezpieczenia finansowego. Przekazał, że nie było możliwości otrzymania pisma od Burmistrza (nie wie czy było to podejmowane przez Radę). Dodał, że wspólnie z Burmistrzem zdecydowano, że jeżeli dofinansowanie pojawi się odnośnie ul. Pawiej i Jedności, to wszystkie Rady będą starały się, aby zabezpieczyć pieniądze na realizację tego zadania. Natomiast, aby pospinać budżet zarówno Gminy Pszczyna, jak i Powiatu Pszczyńskiego, nie ujęto tego zadania w Wieloletniej Prognozie Finansowej, co nie jest obowiązkiem przy tego typu programach na tym etapie.

Pieniądze muszą być zabezpieczone w momencie podpisywania umowy z Wojewodą. Zmieniły się warunki konkursów i nie ma konieczności przedstawiania gotowych dokumentów finansowych, które potwierdzałyby zabezpieczenie finansowe, tylko pewna informacja, że w momencie podpisania umowy musi być zabezpieczone w budżetach danych jednostek, które będą składać się na realizację projektu. Dodał, że w tym zakresie nic się nie zmieniło i nadal postępuje się tak, jak do tej pory. Wyraził zadowolenie z pełnej deklaracji Gminy Suszec, jeżeli chodzi o wspólne finansowanie tego zadania, które znajduje się na piątym miejscu listy rankingowej, czyli przebudowy ul. Wyzwolenia pomiędzy miejscowościami Mizerów i Suszec, na co posiada zapewnienie od Wójta na piśmie. Poinformował, że nie przypomina sobie pisma, w którym byłaby mowa, że Rada Miejska na rok 2018 priorytetowo traktuje ul. Świerczewskiego. Nic nie zmieniło się w harmonogramie przygotowanym przez Zarząd, który radni mieli okazję zobaczyć, a wszystkie gminy zaakceptować.

Radny Waldemar Januszewski zapytał Skarbnika, czy skoro dokumenty nie są wymagane, po co przedstawia się to na Komisjach i próbuje obligować radnych, że należy to koniecznie przegłosować, aby pewne zadania były realizowane lub nie. Mówi się, że są pewne środki, które zostają, a potem np. będą przesuwane z programów (tak, jak w dniu dzisiejszym), czy jest taki wymóg, czy nie? Zapytał, czy jest to dobrowolność Rady Powiatu, czy jest to wymóg ustawowy?

Skarbnik przekazał, że na etapie składania wniosku ma on charakter intencyjny, zarówno z podmiotów współfinansujących (zadania współfinansowane z dwóch samorządów) np. ul. Pawia, gdzie współfinansującymi są Gmina Pszczyna i Powiat Pszczyński. Dodał, że nie pokazały się finansowania w Gminie Pszczyna, natomiast w Gminie Suszec, tak jak i w Powiecie została zabezpieczona kwota na realizację tego zadania. Podobna sytuacja miała miejsce w zeszłym roku z Gminą Miedźna i udało się zadanie zrealizować. Poinformował, że jeżeli będzie taka konieczność, to pewnie tak samo uda się to w tym roku. Dodał, że moment składania wniosku nie jest zobowiązaniem finansowym.

Radny Waldemar Januszewski zapytał, czy zgodnie z ustawą o finansach publicznych zał. nr 9 do uchwały budżetowej na rok 2018, jest załącznikiem obowiązkowym i czy Powiat musi ująć takie zadanie w swoich prognozach finansowych i ewentualnie kredytowych, które będzie realizował w latach następnych? Jego zdaniem skoro napisane jest wyraźnie, że załącznik nr 9 jest do uchwały budżetowej na 2018 r., to rozumie, że jest on konieczny.

Starosta poinformował, że z punktu widzenia ustawy o finansach publicznych przedmówca ma jak najbardziej rację, bo załącznik jest obowiązkiem. Poprosił, aby pamiętać, że Powiat nie skupia się tylko i wyłącznie na jednym źródle finansowania, ale na dziesiątkach źródeł finansowania inwestycji, co widać i być może będzie widać za dwa tygodnie, kiedy zostanie przygotowany kompleksowy materiał obejmujący wszystkie ostatnie lata, jeśli chodzi o dofinansowanie. Dodał, że sięgamy około 120 000 000 zł. Fundusze Unijne, tj.: Europejski

Fundusz Rozwoju Regionalnego, Europejski Fundusz Społeczny, Europejski Fundusz Na Rzecz Obszarów Wiejskich, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, środki na przebudowę dróg lokalnych, środki z rezerwy Ministra Infrastruktury, środki z budżetu państwa na edukację. Każdy z dotujących ma swoje wytyczne i swoje reguły. Jeżeli na etapie składania wniosku wymagane jest zabezpieczenie środków, to jest ono zarówno w tabeli nr 9, jak i w Wieloletniej Prognozie Finansowej, a także we wszystkich dokumentach strategicznych, które są. Jeżeli składający wniosek takiego obowiązku nie ma, to robi się tak, aby spiąć budżet, nie przekazując takich informacji. Mając świadomość, jak wygląda sytuacja finansowa Powiatu Pszczyńskiego i mając na uwadze doświadczenie, o których mówił Skarbnik jest pewien, że jesteśmy w stanie finansowo spiąć ten projekt, jeżeli pojawi się dofinansowanie (mowa o ul. Pawiej i Jedności). Biorąc pod uwagę znajomość wskaźników, które determinują funkcjonowanie budżetu i płynność finansową Powiatu Pszczyńskiego nie było takiego obowiązku, a Gmina Pszczyna nie zapewniła udziału własnego, jeśli chodzi o finansowanie wkładu do przebudowy ul. Pawiej i Jedności, wobec czego nie zostało ono ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu prowadząca obrady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał.

Przewodnicząca Rady przekazała, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.

Ad. 4.1)

Prowadząca obrady przekazała, iż pierwszy projekt uchwały Rady dotyczy **przekazania skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie do załatwienia Staroście Pszczyńskiemu**, następnie poprosiła o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Marcela Kanafek - Lewandowska odczytała pozytywną opinię Komisji z dnia 24 listopada 2017 r. (**zał. nr 5 do prot.**).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytała projekt uchwały w sprawie **przekazania skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie do załatwienia Staroście Pszczyńskiemu** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 20 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 2 głosy

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/263/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **przekazania skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie do załatwienia Staroście Pszczyńskiemu**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 6 do prot.).

Ad. 4.2)

Prowadząca obrady przekazała, iż kolejny projekt uchwały Rady dotyczy **stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum dla Dorosłych w Pszczynie w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie**, następnie poprosiła o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2017 r. (zał. nr 7 do prot.).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytała projekt uchwały w sprawie **stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum dla Dorosłych w Pszczynie w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie** i poddała go pod głosowanie (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych).

Głosowanie:

za	- 22 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/264/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum dla Dorosłych w Pszczynie w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 8 do prot.).

Ad. 4.3)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały Rady dotyczy **zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Pszczynie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie**, następnie poprosiła o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2017 r. (zał. nr 6 do prot.).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radna Bogumiła Maria Boba zapytała, co w sytuacji, jeżeli zgłosi się ktoś chętny na doszkolenie, gdzie będzie mógł to sfinalizować w momencie likwidacji?

Wicestarosta wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o systemie oświaty i jej zmianami z grudnia 2016 r. tego typu szkoły zostały zlikwidowane. Dodał, że nie będzie już gimnazjum dla dorosłych i technikum uzupełniającego w tym systemie, natomiast będą szkoły innego typu, tj. branżowe I i II stopnia (szkolnictwo zawodowe), zaś szkolnictwo gimnazjalne znika.

Przewodnicząca Rady przekazała, że ustawa prawo oświatowe reguluje te kwestie i tego typu szkoły przestają funkcjonować.

Radny Waldemar Januszewski przekazał, że ma pytanie odnośnie projektu oznaczonego jako druk nr 4, tj. zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli.

Przewodnicząca Rady przekazała, że projekty uchwał nie są głosowane „unblock”, dlatego udzieli głosu przedmówcy podczas dyskusji nad przedmiotowym projektem uchwały.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie **zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Pszczynie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 22 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/265/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Pszczynie wchodzącego w skład Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 9 do prot.).

Ad. 4.4)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały Rady dotyczy **zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli**, następnie poprosiła o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2017 r. (zał. nr 6 do prot.).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Waldemar Januszewski zacytował, że: „*zamiar likwidacji wynika z faktu ukończenia szkoły przez wszystkich uczniów i braku chętnych kandydatów do podjęcia nauki na przestrzeni ostatnich lat*”, w związku z powyższym zapytał, czy polityka prowadzona przez Powiat na przestrzeni ostatnich lat nie doprowadzi do tego, że Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli przestanie w ogóle istnieć? W tej chwili drastycznie spada tam liczba uczniów. Następnie zapytał, jak długo będzie szkoła funkcjonować, zaś z drugiej strony Rada Powiatu Pszczyńskiego daje zgodę na otwieranie szkół prowadzonych przez gminę. Dodał, że jak nadal będzie w taki sposób prowadzona polityka, to szkoła w Woli przestanie funkcjonować, a nie chciałby być złym prorokiem.

Starosta przekazał, że owszem tak było, ale ten trend został odwrócony. Tworząc nowe kierunki uczniowie zostali zachęcani do podejmowania nauki w tej szkole. Podejmowane były wraz z Wójtem próby w tej materii. Nie przypomina sobie w ciągu ostatnich lat, aby była wyrażona zgoda na prowadzenie szkoły przez Gminę (mowa o pojedynczych kierunkach, które chciałyby uzupełnić szkoły, które już funkcjonują od wielu lat, tj. szkoły średnie prowadzone przez gminy). Co więcej podjęto się karkołomnej próby rozmowy z Gminą Miedźna i jej Wójtem, dotyczącej ewentualnego połączenia tych szkół, aby zawrzeć razem szyki, jak również w rezultacie próbowali pracować nad wspólną koncepcją kształcenia osób na poziomie ponadgimnazjalnym w Gminie Miedźna. Niestety rozmowy „oparły się o mur” i spełzły na niczym. Dodał, że jest w stałym kontakcie z p. Dyrektorem, który wraz z kadrą podejmuje bardzo dużo działań. Ponadto Zarząd Powiatu, który ma pieczę nad szkołą sprawił, że został odwrócony trend i jest więcej uczniów, aniżeli dwa lata temu i nie ma zamiaru likwidować szkoły.

Wicestarosta przekazał, że jeśli chodzi o Liceum Ogólnokształcące, to nie było od kilku lat naboru rocznika, a szkoła była utrzymywana w sposób sztuczny w systemie organizacyjnym Zespołu Szkół. Dodał, że Zarząd czekał na zmiany w prawie oświatowym związane z zapowiedzianą reformą, które są teraz realizowane. Dodał, że w jednym zestawieniu uchwał likwidowana jest ta szkoła. Poinformował, że w zasadzie pierwszy raz padł ten pomysł już w 2015 r., ale czekano, na to, aby blokowo i organizacyjnie (zmiany statutu), zrobić to za jednym razem.

Przewodnicząca Rady przekazała, że osobiście jest zainteresowana ww. tematem, dlatego zwróciła uwagę, że jest to likwidacja Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących, w którym nie było uczniów od dłuższego czasu. Dodała, że nie ma mowy o likwidacji technikum, które ma w tym roku nabór, a paradoksalnie w szkole prowadzonej przez Gminę Miedźna, istnieje technikum bez klasy

pierwszej, do której nie było naboru, co pokazuje, że dobrze byłoby połączyć tą politykę tak jak proponował Starosta, nie uzyskując jednak zgody Wójta. Mimo wszystko Wójt uważa, że należy prowadzić technikum, ale trudno w to wnikać. Przekazała, że była teraz bardzo dobra okazja przy reformie, aby uporządkować sprawy, wtedy nie byłoby problemu na pewno z naborem do jednego technikum, ale nie udało się wypracować konsensusu i to nie z winy Starosty, czy Rady, albowiem takie propozycje miały miejsce.

Starosta przekazał, że radny Waldemar Januszewski był łaskaw mówić o polityce oświatowej Powiatu i cieszy się, zresztą wszyscy też powinni. W tym roku po raz pierwszy nabór do szkół powiatowych przekroczył magiczną do tej pory cyfrę 50%. Otóż 50% osób, które mogą przystąpić do nauczania w szkołach średnich z terenu Powiatu Pszczyńskiego wybrało szkoły powiatowe. Patrząc na mapę Powiatu mamy Pawłowice, Pielgrzymowice, gdzie trzykrotnie dalej jest do Pszczyny, Suszec, gdzie połowa drogi jest do Żor, Kobiór, gdzie naturalną rzeczą jest, że uczniowie idą do Tychów, Miedźną, gdzie uczniowie wybierają szkoły w Miedźnej, bądź jadą do Oświęcimia, są również Goczałkowice-Zdrój (najlepsza sytuacja) i Gminę Pszczyna. Wskazał, że 50% uczniów wybrało szkoły w Powiecie i jest to polityka oświatowa, którą Powiat prowadzi od wielu lat, tworząc warunki, co roku je poprawiając, stwarzając komfort dla uczniów, którzy mają możliwość kształcenia się w szkołach w Powiecie.

Przewodnicząca Rady dodała, że w sprawach bieżących poinformuje, że na portalu dla radnych znalazła się informacja o realizacji zadań oświatowych, gdzie znajdują się wszystkie dane liczbowe.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie **zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 20 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 2 głosy

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/266/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (**zał. nr 10 do prot.**).

Ad. 4.5)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały Rady dotyczy **stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Szkołę Policealną dla Dorosłych, o której mowa w art. 18 ust.1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe, w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli**, następnie poprosiła o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2017 r. (zał. nr 6 do prot.).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu odczytała projekt uchwały w sprawie **stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Szkołę Policealną dla Dorosłych, o której mowa w art. 18 ust.1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe, w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli** i poddała go pod głosowanie (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych).

Głosowanie:

za	- 22 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/267/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Szkołę Policealną dla Dorosłych, o której mowa w art. 18 ust.1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe, w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 11 do prot.).

Ad. 4.6)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały Rady dotyczy **zmiany statutu Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie**, następnie poprosiła o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Podczas obrad salę narad opuścił Starosta, w związku z czym obecnych pozostało 21 radnych.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2017 r. (zał. nr 6 do prot.).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Bronisław Gembalczyk poprosił, aby poprawić publikację ustawy o finansach publicznych, albowiem bardzo dużo zmienia się w ostatnich dniach, co dotknęło również publikacji tej ustawy.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie **zmiany statutu Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie wraz z autopoprawką** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych**).

Głosowanie:

za	- 21 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/268/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany statutu Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 12 do prot.**).

Ad. 4.7)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały Rady dotyczy **przyjęcia Regulaminu korzystania z hali sportowej Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie przy ulicy Zamenhofa 5a**, następnie poprosiła o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2017 r. (**zał. nr 6 do prot.**).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu odczytała projekt uchwały w sprawie **dotyczy przyjęcia Regulaminu korzystania z hali sportowej Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie przy ulicy Zamenhofa 5a** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych**).

Głosowanie:

za	- 20 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 1 głos

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/269/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **dotyczy przyjęcia Regulaminu korzystania z hali sportowej Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie przy ulicy Zamenhofa 5a**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (**zał. nr 13 do prot.**).

Ad. 4.8)

Przewodząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały Rady dotyczy **przyjęcia Regulaminu Korzystania z kompleksu sportowego „Moje Boisko – ORLIK 2012” Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie**, następnie poprosiła o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2017 r. (zał. nr 6 do prot.).

Podczas obrad na salę narad powrócił Starosta, w związku z czym obecnych było 22 radnych.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Bronisław Gembalczyk zwrócił uwagę na zapis pkt 18 ww. regulaminu, mianowicie „POSiR zastrzega sobie prawo do podejmowania ostatecznych decyzji w kwestiach spornych, a także nieujętych w niniejszym Regulaminie”. Zapytał, kto jest autorem Regulaminu, czy jest to Rada Powiatu, czy POSiR? Przekazał, że powstaje wątpliwość, mianowicie, czy mamy do czynienia ze sprawującym trwały zarząd jakim jest POSiR i w tym momencie jest dla niego zapis zrozumiały i jest kolizja w tym, czy mamy do czynienia z aktem prawa miejscowego, jakim jest Regulamin. Niestety Regulamin do końca swoimi zapisami nie wskazuje na to, jakim ostatecznie chce być aktem, czy wewnętrznym sprawującego trwały Zarząd, czy aktem prawa miejscowego powszechnie obowiązującego.

Radca Prawny Andrzej Koczar wyjaśnił, że projekt był konsultowany z Nadzorem Prawnym.

Przewodnicząca Rady przekazała, że ma rozumieć, iż przyjmowany Regulamin, tak jak uchwały podejmowane przez Radę jest aktem prawa miejscowego?

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie dotyczy **przyjęcia Regulaminu Korzystania z kompleksu sportowego „Moje Boisko – ORLIK 2012” Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 18 głosów
przeciw	- 2 głosy
wstrzymało się	- 2 głosy

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/270/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **przyjęcia Regulaminu Korzystania z kompleksu sportowego „Moje Boisko – ORLIK 2012” Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 14 do prot.).

Ad. 4.9)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały Rady dotyczy **przyjęcia Regulaminu korzystania z boisk piaskowych Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie przy ulicy Zamenhofa 5a**, następnie poprosiła o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2017 r. (zał. nr 6 do prot.).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Bronisław Gembalczyk ponowił swoje zastrzeżenie, takie jak w poprzednim punkcie.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie dotyczy **przyjęcia Regulaminu korzystania z boisk piaskowych Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie przy ulicy Zamenhofa 5a** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 18 głosów
przeciw	- 3 głosy
wstrzymało się	- 1 głos

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/271/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **przyjęcia Regulaminu korzystania z boisk piaskowych Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie przy ulicy Zamenhofa 5a**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 15 do prot.).

Ad. 4.10)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały Rady dotyczy **przyjęcia Regulaminu korzystania z siłowni zewnętrznej Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie przy ulicy Zamenhofa 5**, następnie poprosiła o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2017 r. (zał. nr 6 do prot.).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Bronisław Gembalczyk ponowił swoje zastrzeżenie, takie jak w poprzednim punkcie.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie dotyczy **przyjęcia Regulaminu korzystania z siłowni zewnętrznej Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie przy ulicy Zamenhofs 5** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 18 głosów
przeciw	- 3 głosy
wstrzymało się	- 1 głos

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/272/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **przyjęcia Regulaminu korzystania z siłowni zewnętrznej Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie przy ulicy Zamenhofs 5**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (**zał. nr 16 do prot.**).

Ad. 4.11)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały Rady dotyczy **przyjęcia Regulaminu korzystania z boiska do gry w bule Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie przy ulicy Zamenhofs 5**, następnie poprosiła o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2017 r. (**zał. nr 6 do prot.**).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Bronisław Gembalczyk wyraził swoje zastrzeżenie tak jak w poprzednich przypadkach, czy jest to akt prawa miejscowego, czy akt wewnętrzny sprawującego trwałe zarząd.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie dotyczy **przyjęcia Regulaminu korzystania z boiska do gry w bule Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie przy ulicy Zamenhofs 5** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 18 głosów
przeciw	- 3 głosy
wstrzymało się	- 1 głos

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/273/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **przyjęcia Regulaminu korzystania z boiska do gry w bule Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie przy ulicy Zamenhofa 5**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 17 do prot.).

Ad. 4.12)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały Rady dotyczy **Programu Współpracy Powiatu Pszczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 r.**, następnie poprosiła o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2017 r. (zał. nr 6 do prot.).

Przewodniczący Komisji Gospodarki Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 27 listopada 2017 r. (zał. nr 18 do prot.).

Przewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Marcela Kanafek - Lewandowska odczytała pozytywną opinię Komisji z dnia 24 listopada 2017 r. (zał. nr 5 do prot.).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu odczytała projekt uchwały w sprawie dotyczy **Programu Współpracy Powiatu Pszczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 r.** i poddała go pod głosowanie (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych).

Głosowanie:

za	- 22 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/274/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **Programu Współpracy Powiatu Pszczyńskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 r.**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 19 do prot.).

Ad. 4.13)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały Rady dotyczy **ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2018**, następnie poprosiła o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 27 listopada 2017 r. **(zał. nr 7 do prot.)**.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu odczytała projekt uchwały w sprawie **ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2018** i podała go pod głosowanie **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych)**.

Głosowanie:

za	- 22 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/275/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu w roku 2018**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 20 do prot.)**.

Ad. 4.14)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały Rady dotyczy **wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2018 r.**, następnie poprosiła o przedstawienie opinii przez trzy Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 27 listopada 2017 r. **(zał. nr 18 do prot.)**.

Przewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Marcela Kanafek - Lewandowska odczytała pozytywną opinię Komisji z dnia 24 listopada 2017 r. **(zał. nr 5 do prot.)**.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu odczytała projekt uchwały w sprawie **wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2018 r.** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 21 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 1 głos

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/276/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2018 r.**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (**zał. nr 21 do prot.**).

Ad. 4.15)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały Rady dotyczy **określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**, następnie udzieliła głosu p. Staroście.

Starosta poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały wraz z autopoprawką, która dotyczy jego tytułu. Przekazał, że proponuje się, aby w ślad za wnioskiem Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Finansów zmienić tytuł przedmiotowego projektu uchwały na następujący: *„określenia zadań, na które przeznaczają się w roku 2017 środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych”*.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii przez trzy Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2017 r. (**zał. nr 6 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 27 listopada 2017 r. (**zał. nr 18 do prot.**).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu odczytała projekt uchwały w sprawie **określenia zadań, na które przeznaczają się w roku 2017 środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wraz z autopoprawką** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 22 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/277/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **określenia zadań, na które przeznaczona jest w roku 2017 środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 22 do prot.).

Ad. 4.16)

Przewodząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały Rady dotyczy **określenia zadań, na które przeznaczona jest w 2018 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**, następnie poprosiła o przedstawienie opinii przez trzy Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2017 r. (zał. nr 6 do prot.).

Przewodniczący Komisji Gospodarki Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 27 listopada 2017 r.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu odczytała projekt uchwały w sprawie **określenia zadań, na które przeznaczona jest w 2018 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych** i poddała go pod głosowanie (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych).

Głosowanie:

za	- 22 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/278/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **określenia zadań, na które przeznaczona jest w 2018 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 23 do prot.).

Ad. 4.17)

Przewodząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały dotyczy **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2017 rok**, po czym poprosiła o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2017 r. (**zał. nr 6 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 27 listopada 2017 r. (**zał. nr 18 do prot.**).

Przewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Marcela Kanafek - Lewandowska odczytała pozytywną opinię Komisji z dnia 24 listopada 2017 r. (**zał. nr 5 do prot.**).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu odczytała projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2017 rok** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 21 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 1 głos

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/279/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2017 rok**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (**zał. nr 24 do prot.**).

Ad. 4.18)

Przewodząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały dotyczy **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2017 - 2027**, po czym poprosiła o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 20 listopada 2017 r. (**zał. nr 6 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 27 listopada 2017 r. (**zał. nr 18 do prot.**).

Przewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Marcela Kanafek - Lewandowska odczytała pozytywną opinię Komisji z dnia 24 listopada 2017 r. (zał. nr 5 do prot.).

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję, wobec braku chętnych do zabrania głosu odczytała projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2017 – 2027** i poddała go pod głosowanie (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych).

Głosowanie:

za	- 21 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 1 głos

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XXXV/280/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2017 - 2027**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 25 do prot.).

Podczas obrad salę narad opuścił radny Bronisław Gembalczyk, w związku z czym obecnych pozostało 21 radnych.

Ad. 5 Przyjęcie planu pracy Rady Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszyscy radni wraz z materiałami na dzisiejszą sesję otrzymali projekt planu pracy Rady Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok (zał. nr 26 do prot.). Następnie zapytała, czy ktoś zgłasza jakieś zapytania, bądź uwagi do ww. planu pracy? Wobec braku chętnych do zabrania głosu poddała pod głosowanie **projekt planu pracy Rady Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok** (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych).

Głosowanie:

za	- 17 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 4 głosy

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że plan pracy Rady Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok został przyjęty pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 26 do prot.).

Ad.6 Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 rok.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 rok, został przedłożony w dniu dzisiejszym wszystkim radnym. Następnie zapytała, czy ktoś zgłasza jakieś zapytania, bądź uwagi do ww. planu kontroli? Wobec braku chętnych do zabrania głosu poddała pod głosowanie **plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 rok (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 21 radnych).**

Głosowanie:

za	- 21 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że **plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 rok** został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 27 do prot.**).

Podczas obrad na salę narad powrócił radny Bronisław Gembalczyk, w związku z czym obecnych było 22 radnych.

Ad. 7 Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że na ostatniej sesji została złożona interpelacja przez radną Marcelę Kanafek - Lewandowską, interpelacja przez radnego Józefa Pabina, interpelacja przez radnego Bronisława Śmieja, dwa zapytania przez radnego Rafała Wróbla, trzy zapytania przez radnego Józefa Pabina, prośba przez radną Barbarę Bandołę oraz wniosek przez radną Bogumiłę Marię Boba, na które adresaci otrzymali odpowiedzi. W związku z powyższym zapytała, czy wymagają one doprecyzowania? Ponadto poinformowała, że wspomniane odpowiedzi znajdują się do wglądu w Biurze Rady.

Radna Marcela Kanafek Lewandowska przekazała, że otrzymała odpowiedź Spółki Centrum Dializa Szpital w Pszczynie na złożoną przez nią interpelację, aczkolwiek jest ona nie do przyjęcia. Z uwagi na tą sytuację, uzupełni pewne informacje. Poprosiła, aby interpelacja trafiła z powrotem do rozpatrzenia.

Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania interpelacji i zapytań przez radnych, po czym zapytała, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie?

Radny Wojciech Lala złożył interpelację w sprawie interwencji w Zarządzie Dróg Wojewódzkich o ograniczenie prędkości na drodze DW 935 w miejscowości Kobielice (**załącznik nr 28 do protokołu**). Dodał, że jest to droga na trasie Pszczyna-Żory (wjazd do lasu). Przekazał, że ma świadomość, iż w tej sprawie interweniuje już Komenda Powiatowa Policji. Natomiast prosi o wsparcie ze strony Zarządu Powiatu stosownym pismem, czy

telefonicznie, celem wprowadzenia ograniczenia. Poinformował, że w przeciągu kilku lat zginęły tam trzy osoby. Ponadto w latach 90' i 2000 miały tam miejsce śmiertelne wypadki. Poprosił o interwencję i wyraził nadzieję, że ograniczenie prędkości do 70 km/h jest tym minimum, ale wiadomo, że musi to zostać ustalone przez zarządcę drogi.

Radny Józef Pabin złożył **interpelację** do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz Zarządu Powiatu w sprawie wykonania bezkolizyjnego przejścia dla pieszych nad (pod) drogą DK1 w Goczałkowicach-Zdroju, łączącego osiedle tzw. Kolonia Brzozowa z pozostałą częścią Gminy Goczałkowice-Zdrój (**załącznik nr 29 do protokołu**). Następnie zacytował za Wikipedią, że „droga krajowa łączy Helsinki z Atenami” (północ-południe). Dodał, że w ostatnich dniach doszło tam do kilku zdarzeń, łącznie z wypadkiem oraz koniecznością transportu ofiary przez helikopter. Poprosił o rozwiązanie powyższego problemu. Dodał, że była o tym już mowa w momencie podnoszenia drogi, po jej obniżeniu spowodowanym powodzią m.in. w 1997 r. Przekazał, że przejście na zakręcie obok komisu samochodowego „Soloch” jest niewidoczne. **Zapelował** również do policji, o zwiększenie mobilizacji wśród pieszych do noszenia odblasków. Przekazał, że osobiście zdarzyło się jemu o mało co, wieczorem nie potrafić kilku osób. Dodał, że wieczory teraz są długie, a rowerzyści nie posiadają oświetlenia, zaś piesi nie noszą odblasków.

Przewodnicząca Rady przekazała, że odnośnie noszenia odblasków trwa duża akcja Powiatu Pszczyńskiego podczas, której odblaski docierają do szkół i przedszkoli, co stanowi dobrą drogę dla edukacji również osób dorosłych. Dodała, że osobiście tłumaczy dzieciom, że droga, o której mówił przedmówca jest drogą „północ-południe” prowadzącą z Gdańska do Cieszyna.

Radny Bronisław Śmieja **zapytał**, czy czynny jest tomograf w Szpitalu w Pszczynie? Przekazał, że był w Szpitalu w Pszczynie z synem, który nie został przyjęty, z uwagi na nieczynny tomograf, po czym skierowany został do Tychów. Poinformował, że Tychach usłyszał zdziwienie, że w Pszczynie nadal od trzech miesięcy nie ma tomografu i zapytano go również, co się dzieje w Szpitalu, na co nic nie odpowiedział.

Radny Waldemar Januszewski **zapytał**, czy na dzień dzisiejszy dzierżawca, jakim jest Spółka Centrum Dializa wywiązuje się ze wszystkich płatności, które ją obowiązują? Dodał, że chodzi mu o czynsz dzierżawny i czynsz za sprzęt (**załącznik nr 30 do protokołu**). **Zapytał** również, czy płatności są regulowane regularnie?

Starosta przekazał, że interpelacja dotycząca ograniczenia prędkości w Kobielicach jest jak najbardziej słuszna, albowiem ilość wypadków jest zatrważająca, co potwierdzi zapewne Zastępca Komendanta Policji p. Piotr Kost. Odnośnie interpelacji radnego Józefa Pabina i jego cudownego uzasadnienia, iż DK1 jest jedną z najważniejszych dróg w Europie prowadzącą z Helsinek do Aten poinformował, że jak najbardziej zostanie przesłane wystąpienie do GDDKiA, choć zostało ono już zawarte w poprzednim stanowisku, ale jak

najbardziej wskazanie tego miejsca, jako istotnego z punktu widzenia mieszkańców Powiatu, jest słuszne. Odnośnie zapytania radnego Bronisława Śmieji przekazał, że w ciągu ostatnich tygodni zdarzały się sytuacje, że Tomograf był nieczynny i był naprawiany przez serwis, po czym znów się psuł i znów był naprawiany. Dodał, że w każdej takiej sytuacji podejmowane są interwencje i przekazywane są prośby, aby serwis przyjechał szybciej i Spółka skupiła się na tym. Wskazał, że Spółka cały czas podkreśla, że jak każdy inny Szpital, nie ma dwóch, czy trzech tomografów i jak się zepsuje jakaś część i czekają na serwis, odsyłają pacjentów do innych szpitali, albowiem mają podpisane umowy z innymi jednostkami, które dysponują tomografami (na zasadzie rozliczania się). Dodał, że osobiście jego też boli to, że pacjenci muszą podróżować, ale przykładem jest Komisja orzekająca w Rybniku, która znajduje się w Starostwie, aby nie zmuszać ludzi do podróżowania. Wyraził nadzieję, że w końcu tomograf zacznie działać normalnie i przestanie się psuć i Zarząd nadal będzie motywował Spółkę, aby jak najbardziej dbała o sprzęt, który został jej powierzony i w momencie, kiedy zepsuje się był natychmiastowo naprawiany. Odnośnie zapytania radnego Waldemara Januszewskiego poinformował, że Spółka zalega z jedną płatnością (jednomiesięczne opóźnienie). Przekazał, że Spółka miała dwumiesięczne opóźnienie i 10 października br. wystosowane zostało pismo, albowiem na ten dzień zalegała z dwoma płatnościami, dlatego zgodnie z zapisami umowy wdrożone zostały procedury, gdzie poinformowana została Spółka, że jeżeli nie zostaną w ciągu dwóch miesięcy uregulowane zaległości, to z automatu umowa ulega rozwiązaniu, albowiem takie są zapisy umowy. Poinformował, że na dzień dzisiejszy uregulowane zostały stare zaległości, zarówno w stosunku do SP ZOZ, jak i Powiatu. W ostatnich dniach została zapłacona ostatnia rata i na dzień dzisiejszy pozostaje zwłoka, jeśli chodzi o jedną płatność ze strony Spółki Centrum Dializa.

Radna Danuta Kocurek **zapytała** Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, czy w Gilowicach na skrzyżowaniu ul. Korfanteo i Lompy przed Liceum zostanie zainstalowana barierka na mostku (rzeka „Gilówka”)? Poinformowała, że mieszkańcy zwracają uwagę, iż barierka przy obecnej modernizacji drogi i odpowiedniej aurze zimowej jest niezwykle ważna, co zwiększy bezpieczeństwo na tym odcinku. Następnie **zapytała**, czy w Gilowicach powstanie przejście dla pieszych w sytuacji, kiedy modernizowana jest droga tj. z ul. Lipowej na drugą stronę chodnika, w celu bezpiecznego dojścia przede wszystkim dzieci do szkoły, przedszkola i przystanku autobusowego?

Etatowy Członek Zarządu Grzegorz Nogły przekazał, że na pewno zostanie zamontowana barierka, która jest w projekcie, tylko nie wiadomo, czy przed zimną, czy po zakończeniu inwestycji. Odnośnie drugiego zapytania poinformował, że planowane jest zorganizowanie spotkania. Dodał, że był opracowany projekt organizacji ruchu, gdzie ww. przejścia dla pieszych nie było. Natomiast po spotkaniu z udziałem policji oraz p. Romana Burdy, który w Starostwie zajmuje się organizacją ruchu, zostanie ustalone, w którym miejscu najlepiej wykonać przejście.

W związku z brakiem dalszych zapytań i interpelacji radnych Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad. 9 Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania wniosków i oświadczeń przez radnych, po czym zapytała, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie? Wobec braku chętnych do zabrania głosu zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad. 10 Informacje bieżące.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 31 października br. na portalu dla radnych umieszczona została informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016-2017 przez szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Powiat Pszczyński. Natomiast w dniu 15 listopada pojawił się projekt budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok. Ponadto poinformowała, że do wglądu w Biurze Rady znajduje się publikacja pn. „Stan środowiska w Województwie Śląskim w 2016 roku”. W dalszej kolejności, w imieniu własnym oraz p. Starosty, zaprosiła na spotkanie opłatkowe, które odbędzie się w dniu 21 grudnia br. o godz. 13⁰⁰ w sali narad Starostwa Powiatowego. Następnie poinformowała, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się **w dniu 20 grudnia 2017 r. o godz. 13⁰⁰**. W dalszej kolejności zapytała, czy ze strony Zarządu będą jakieś informacje bieżące, wobec ich braku zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad. 11 Zamknięcie obrad XXXV sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXXV sesji Rady Pszczyńskiego Powiatu V kadencji o godz. 14²⁰ wypowiadając stosowną formułę.

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi **załącznik nr 31 do protokołu.**

Prot. Aleksandra Folek-Krupnik

PRZEWODNICZĄCA
Rady Powiatu Pszczyńskiego

Barbara Bandoła